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s psimte ose kuflzimeve wné ushtvimin e (6 drejtés sé pronés vetém pér
'r’f{{i;” F:.-f;h‘mﬂ". gjithashtu, né Kushtetuté sanksionohet

{‘Efﬁ';,fmrmns?.ufnmf ase Rufizimel ¢ &8 dreftés s& pronds gé bagohen né
F TR xi'aif- m:m?ﬂ'fmf”- fefolien vetém kundrejt njé shpérblimi 18 drefid”,

g e ;{{n E drejta e prongs éshié sanksionuar edhe né nenin 1 18 protokollit 1 8

aventés Europiane 8 (& Dreejiave 8 Njeriut, Sipas kétij neni,

i Cdo person ﬂ?:il-: ose juridik ka & drejtén pv‘érllé pézuar ni mén}'f‘é

]ﬁqéww i€ pasursé sé tij. f‘hskush nuk mund € privohet nga prona e f1],

srveg se pEr arsye 1 interesit publik dhe né kushtet e parashikuara né lig.....

Eheetet mund 8 mjerrin ligiet q@ i konsiderojné 8 domosdoshme pér té

reoulluar pérdorimin e paswrisé ng pérputhje me interesin e pérgjithdshém

ET

E drejta ¢ pronés e sanksionuar i mé sipér, nuk &shis njé e drejté e
ik fizueshme, por njé e drejlé g8 mund 4 nénshirohet “ndérhyrjeve” (&
foilat per t€ géné né plrputhje me kétd té drejlg, dubet t& justifikohen vetém

=

e “ndérhyrja” €shiE nd interesin publik ose ng dobi @ njé interesi &

ar

gcrpithEshim,
S Neni 1, protokolli 1, i Konventés me qéllim interpretimin sa mé 18
rté 18 ti] ndahet né tre rregulla -

I — parimi i gézimit né ményré pagésore, qé éshié flalia ¢ paré e
ragrafit (& paré té kéti] neni;

. 1~ privimi nga prona, g¢ éshté falia e dyté e paragrafil 1€ paré (&
enit 1

'

[ - kontrolli i pérdorimit & pronds, gé Eshté paragrafl | dyté i nenit
VU LE protokolit 1.

- KRushti g& njé marrje ( ose privim ) i pasurisé duhet té jeté né interesa
“publik “ parashikohet sakte né fjaling e dyté t& nenit 1 18 protokollit, g&
tilthet ndryshe “rregulli i dyté”,

. Nd@rsa “rregulli 1 tret&” i nenil 1 t& protokollit 1 ¢ Konventds |
“Serohet shprehimisht "interesit 18 pérgjithshém®,

P’“lﬁlﬂﬁ cdo ndérhyrje ndaj s€ drejtés sé prones, cilida rregulli gé & gjejd
2 UAlm duhet & pérputhet me kushtin qé ti shérbejé njé objektivi legjitim g

Und (% jeté interesi puldik ose interesi t8 pérgjithshém,

- Givlkata e Strasburgut, né céshijet qf jang hérs objekt shqyrtimi prang
£ U lidhur me 6 drejign e prongs, parashikuar nga N. 1. prot. |, i Konventés
SWrapian per 12 Drejtal e Njériut, ka mbrojtur géndrimin se * masar

I
1:1_!..;--



S daliese pasorore nuk viiné né kunddrshiting me mbroftien & @ hdn
i et 1 elreftés §é pronés | por jané kufizime apo ndérheie ¢ lefues e
L}

;i Ef; Konventa.
sieHil qstin Raimonde  kundée Ttalisé Giykata e Strasburgut ka  sgaruar
M

"Hﬁrh!r"'jen ne Lé drejtén e pronés

i paimondo iu drejtua Gjykatés s Strasburgut pér té ankimuar masat e
"".’-":mulﬂﬂﬂ'ﬁ ndaj tj pér 16 prona & paluajishme dhe & mjete motorike, dhe
Gihashtu edhe konfiskimin e disa aseteve 1@ tera. [Kérkuesi iu drejtua

&katés dukce u mb&shtetur nE N 1, P.1 1 Konventés,

S Sk w mohua as nga shted né kétd rast Q€ 1€ keté patur ndérhyrje né &

& njten c prongs. Sip:_iﬁ giyklﬂ[ﬁs; masa ¢ sekuestrimit né ki rast, ishLurn.jE

*j‘insﬁ provizore qr‘s‘rk}shm 51 qé]lu_n}é siglronte, gé prona qé tly;imhlq se

jghtg produkl i aktiviteteve & paligjéshme, (& qéndronte ne até gjéndje q@
shte deti né marmjen e njé vendimi perfundimtar lidhur me ko pasuri dhe

15 mos qéndronte larg viméndjes sé shietit. Sepse kiéto pasuri ishin &

:,};.jhuam si prodult | aldiviteleve t& paligieshme dhe pér kété shkak

pmuniteti mund 1i konfiskonte né gofté se ishie e nevojshme.

5 NE kété kontekst, mund 18 themi se sekuestrimi duhet t& pérb&je masé
urore parandaluese e megjithése pérlagésojns njg ndérhyrje né 1& drejtén
icprongs pér nga qéllimi legjitim ( interesi ; pergjithshém ) qé ato ndjekin
zilic (8 pirbEing njé ndérhyrie propocionale dhe 1 pranueshme né njé shogéri
ajhinl-:mtikc L& s& drejtés s pronds, né pérputhje me standartin kushteties
eaté ndérkombétar,

* MNE kg givkim vlerésohet se Jemi pérpara shgyrtimit t8 parimit &
pard dhe & treté 18 mbrojiur nga ana nenit 1 té protokollit 1 &
KEDNI:

parimi i gézimit né ményré pagésore, g€ éshié falia e pard e

Tagrafit 18 paré t8 kit neni:

= kontrolli i pérdarimit t& prongs, qF &shté paragrafl | dylé i nenit

= 1L protokolit 1.

e Kufizimi né 16 drejtén e pronés 18 caktuar me vendimin e sekuestrimit

21 KB rast  gshig | pa ligishém pasi nuk jané respekruar rregullat

= ceduriale t6 parashikuara né ligiin procedurial penal.

Kjo bén qé t& arrihet né konkluzionin se nga ana ¢ Prokurorisé sé

. E];:::l« Giygésor Vioed 8shté cénuar né ményré 1€ paligjshme pasuria e Telik

Prokuroria e Rrethit Giyqésor Vlore 1 ka patur 1 gjitha mundésits qé

"N20j8 paswring e Tefik lsmaili duke respekiuar procedural ligjore,

, Kjo shkrese eshte pasgyrint I nje veprimi te paligjshem dhe si 1 tille

dubet (e jape asnje efekt.

= K1

. e i i
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ol se shkresa me
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